
COMUNE
DI LAGHI

PROVINCIA
DI VICENZA

Codice  Fiscale  83000550240  -  Partita  IVA  01687750248
C.A.P. 36010 - Via A. Burgmann, 6

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  15   del  22-10-2021

Oggetto:ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 3 - 4
OTTOBRE 2021. CONVALIDA DEGLI ELETTI.

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di ottobre alle ore 20:00, nella sala delle
adunanze del Comune di Laghi, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, si è
riunito il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sindaco Sig. Lorenzato Marco con
l'assistenza del Segretario comunale dott. Renato Graziani.

Risultano presenti ed assenti:

Lorenzato Marco P Sella Sandra P
Dal Santo Renato P Peruzzo Emanuele A  G
Sella Maria Fabiola P Lorenzato Ferrulio Angelo P
Ferretto Alberto P Scalzeri Bruno P
Riva Giuliana P Sella Monica P
Nardello Gianfranco P

Il Presidente, accertato il numero legale e dichiarata aperta la seduta, invita il Consiglio ad
esaminare e discutere sulla proposta di deliberazione in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VERIFICATA la validità della seduta per essere presenti n. 10 Consiglieri su n. dieci
assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2,
del D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42,
e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla
Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri
comunali;

VISTO l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56 che modifica nuovamente
l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138 prevedendo per i Comuni con
popolazione fino a 3.000 abitanti che “Il Consiglio Comunale è composto, oltre che
dal Sindaco, da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in
due”;

POSTO che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la
condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e
visto il verbale del Presidente della prima sezione (unica) nella parte relativa alla
proclamazione degli eletti;

DATO ATTO che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto affisso all'Albo Pretorio ed
in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;

– ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;

– né in sede di proclamazione né successivamente sono stati denunciati motivi di
ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

PREVIA formale sollecitazione a cura del Segretario comunale, nessuno dei Consiglieri
presenti ha sollevato reclami, opposizioni, segnalazioni circa la sussistenza di taluna
delle cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità in capo agli eletti;

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di
ciascun Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno
riportato;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 2



D E L I B E R A

di prendere atto dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità1)
o incompatibilità previste dal D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e dalla legge 235/2012 in
capo ai Consiglieri comunali eletti nelle consultazioni amministrative del 3 e 4
ottobre 2021 come sotto riportati;

di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la2)
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 3 e 4
ottobre con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

G e n e r a l i t à
Voti di lista / cifra elettorale

individuale
Esito votazione
convalida

SINDACO

LORENZATO MARCO 42 Convalidato

CONSIGLIERI

DAL SANTO RENATO 7 Convalidato

SELLA MARIA FABIOLA 6 Convalidato

FERRETTO ALBERTO 5 Convalidato

RIVA GIULIANA 3 Convalidato

NARDELLO GIANFRANCO 3 Convalidato

SELLA SANDRA 2 Convalidato

PERUZZO EMANUELE 1 Convalidato

LORENZATO ANGELO FERRULIO 31 Convalidato

SCALZERI BRUNO 5 Convalidato

SELLA MONICA 4  Convalidato

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 3



===================================================================

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 20-10-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Graziani dott. Renato

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Lorenzato Marco F.to Graziani dott. Renato

________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000.
Laghi, 24-11-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000.
Laghi, 21-10-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Graziani dott. Renato

__________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 DEL 22-10-2021

Laghi, Il Segretario Comunale
Graziani dott. Renato

________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n.15 del 22-10-2021 COMUNE DI LAGHI

Pag. 5


